ALUCAL
Alumínios Caravaggio Ltda.
POLIA DE ALUMÍNIO EM V
PERFIL Z
A Alucal apresenta neste catálogo sua linha de polias, sendo que todos os
modelos atendem as normas específicas a cada perfil, para um perfeito
acoplamento entre correia e polia.
O processo de fabricação, os materiais e o controle de qualidade também são

a
çã
o
:
1
2
/0
4
/2
0
2
3
POLIA DE ALUMÍNIO EM V
PERFIL Z
Tipo ØM L** W Furo Máx. J** Peso (Kg)
PAL40Z1 40 A1 28 26 17 13 10,15 0,060
PAL50Z1 50 A1 36 28 17 18,5 11,85 0,100
PAL60Z1 60 A1 37 36 17 23 19 0,160
PAL65Z1 65 A1 29 34 16 18 17 0,140
PAL70Z1 70 A1 41 32 16 25 17 0,190
PAL80Z1 80 A2 30 32 17 18,5 16 0,110
PAL85Z1 85 A2 30 33 17 18,5 17 0,130
PAL90Z1 90 A2 30 31 17 18,5 16 0,210
PAL95Z1 95 A2 29 33 17 18 16 0,200
PAL100Z1 100 A2 30 33 17 18,5 17 0,240
PAL105Z1 105 A2 30 33 17 18,5 15 0,250
PAL115Z1 115 A2 45 28 17 27,5 12,30 0,312
PAL130Z1 130 A2 40 35 17 25 18 0,470
PAL135Z1 135 A2 35 35 17 21,5 19 0,400
PAL200Z1 200 R3 32 33 17 20 15 0,500
PAL250Z1 250 R4 34 32 17 21 15 0,630
1 CANAL
Código ØD
Tipo A1 Tipo A2
Tipo R3 (3 raios),